
REPUBBLICA ITALIANA
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca

ISTITUTO COMPRENSIVO DI MELDOLA
Viale della Repubblica, 47 – 47014 MELDOLA (FC)

Tel. 0543/496420-495177 – Fax 0543/490305 – 
e-mail:   foic81100c@istruzione.it   -   foic81100c@pec.istruzione.it     

Sito web www.icsmeldola.edu.it 

ESTRATTO DELIBERE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO

L’anno  2020  addì  2  del  mese  di  settembre  in  modalità  non  in  presenza,  tramite

piattaforma Meet/Google, sono intervenuti i signori:

Presenti Assenti
ZACCARELLI BENEDETTA  DIRIGENTE SCOLASTICO X
FOSCHI PATRIZIA A.T.A. – ASS. TE AMMINISTRATIVA X
ZACCARELLI MARIA PAOLA A.T.A. – ASS.TE AMMINISTRATIVA X
AMADORI ILENIA COMPONENTE GENITORI X
CALLISTI MANUEL COMPONENTE GENITORI X
CHIARUCCI KATIA COMPONENTE GENITORI X
MORIGI CLELIA COMPONENTE GENITORI     X
PIOLANTI ELENA COMPONENTE GENITORI X
RANIERI MAURIZIO COMPONENTE GENITORI X
RUSSO ELEONORA COMPONENTE GENITORI X
SANTOLINI FILIPPO COMPONENTE GENITORI X
AMADORI LAURA COMPONENTE DOCENTI X
CARBONELLI MONICA COMPONENTE DOCENTI X
FABBRI CRISTINA COMPONENTE DOCENTI X
ORSINI GIANLUCA COMPONENTE DOCENTI X
RIGHINI SILVIA COMPONENTE DOCENTI X
SIRAGUSA ANTONINA COMPONENTE DOCENTI X
VELLA ELISA COMPONENTE DOCENTI X
ZACCARELLI ANNA MARIA COMPONENTE DOCENTI X
                                                                                                             TOTALI 16 3

Punto 5. Approvazione Regolamento Protocollo COVID 19

Delibera n. 25

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO

PRESO ATTO del Regolamento Protocollo COVID19 unitamente ai relativi allegati;

ad unanimità

http://www.icsmeldola.edu.it/
mailto:foic81100c@pec.istruzione.it
mailto:foic81100c@istruzione.it


DELIBERA 

l’approvazione del suddetto Regolamento che costituisce parte integrante della
presente delibera e ne dispone la pubblicazione sul sito dell’istituzione scolastica
nella sezione Regolamenti.

Punto 6. Orario provvisorio a.s. 2020/2021

Delibera n. 26

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

PRESO  ATTO  dell’orario  provvisorio  predisposto  dall’I.C.  di  Meldola  relativamente  alle
prime due settimane di lezione a.s. 2020/2021;
ad unanimità 

DELIBERA

l’approvazione del seguente orario provvisorio:
Per la Scuola dell’Infanzia è previsto il seguente orario:
per i 4-5 anni: dal 14 al 18 Settembre orario 7.30 -13.30 con pranzo
dal 21 Settembre: orario 7.30 – 15.30
Per i tre anni: 
dal 14 al 16 Settembre inserimento a piccoli gruppi di circa un’ora
dal 17 al 22 Settembre inserimento a piccoli gruppi di circa due ore
dal 23 al 25 Settembre intera sezione senza pranzo
dal 28 Settembre al 5 Ottobre: intera sezione con pranzo, per chi sarà pronto, orario 7.30 –
13.30
dal 6 Ottobre: orario completo per tutte le sezioni, orario 7,30-15,30
I bambini potranno essere portati in sezione da un solo accompagnatore.
Per la Scuola Primaria  è previsto il seguente orario provvisorio;
da lunedì 14 a Sabato 26 Settembre sia il Modulo sia il T.P.: quattro ore e trenta minuti di
lezione solo al mattino e senza mensa.
A partire da Lunedì 28 Settembre: orario definitivo e mensa per il T.P.
Per gli alunni delle classi prime non è prevista la Festa dell’accoglienza ma il primo giorno
di scuola le classi prima A e Prima B entreranno alle 8.45 mentre le classi Prima C e Prima D
entreranno alle 9.15.
Per la Scuola Secondaria è previsto il seguente orario provvisorio;
da lunedì 14 Settembre a Sabato 26 Settembre: quattro ore di lezione
A partire da Lunedì 28 Settembre: orario definitivo con partenza dell’Indirizzo Musicale.

Punto 7. Approvazione spese progetto di Educazione Stradale 2^ annualità a.s. 2019/2020

Delibera n. 27

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO

VISTO il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018;

PRESO ATTO che il Programma Annuale è stato approvato dal Consiglio di Istituto in data 
19/12/2019 con delibera n. 54;

VISTA la delibera regionale n. 1014 del 24/06/2019 di assegnazione alla Scuola Capofila di
progetto di specifici finanziamenti nell’ambito dell’Educazione Stradale a.s. 2019/20;



VISTA la  delibera  del  Consiglio  di  Istituto  n.  33  del  25/09/2019  con  la  quale  è  stato
approvato il progetto di Educazione Stradale relativo all’a.s. 2019/20;

VISTO che all’I.C.  di  Meldola,  individuato  quale  istituto  capofila,  sono stati  assegnati  i
seguenti contributi:

€. 6.166,60 seconda annualità 2020 (gennaio-agosto)

ad unanimità

DELIBERA

l’approvazione di tutte le spese rientranti nel progetto di Educazione Stradale di cui al
finanziamento  erogato  dall’Osservatorio  per  la  regione  Emilia-Romagna  relative  al
periodo gennaio-agosto 2020, come segue:

 €.   90,00  –  Trasporto  delle  classi  dell’I.C.  di  Forlimpopoli  alla  presentazione  del
progetto IES presso il Comune di Forlì;

 €.  900,00 –  Trasporto di sette classi di scuole della provincia di Forlì-Cesena alla
manifestazione di Educazione alla sicurezza stradale “Ogni giorno”;

 €.   835,70  –   Acquisto  di  sacche  con  logo  Osservatorio  e  UAT  per  attività  di
educazione stradale e per concorsi;

 €. 3.800,00 -  Acquisto materiale per attività di educazione stradale e per concorsi;
 €.    232,57 – Acquisto premi concorsi Educazione Stradale;
 €.    308,33 – Compenso personale Scuola Capofila.

TOTALE SPESE €. 6.166,60.

Punto  8  .  Ratifica  decreto  di  variazione  al  Programma  Annuale  prot.  n.  4506  del
22/07/2020

Delibera n. 28

IL  CONSIGLIO DI ISTITUTO

VISTO il  Programma  Annuale  relativo   all’esercizio  finanziario  2020
approvato dal Consiglio di Istituto in data  19.12.2019 con delibera n.
54;

VISTO il D.M. n. n. 129/2018 “Regolamento concernente le istruzioni generali
sulla gestione amm.vo-contabile delle istituzioni scolastiche”;

VISTO   il  decreto  dirigenziale  prot.  n.  4506  del  22/07/2020  (che costituisce
parte integrante della presente delibera);

VERIFICATO che  lo  stato  di  attuazione  del  programma  ha  richiesto  interventi
modificativi rispetto alla previsione iniziale;

ad unanimità                             

DELIBERA

la ratifica del decreto dirigenziale di cui sopra finalizzato alla modifica del  programma
annuale E.F. 2020.



Punto 9 . Orari uffici di segreteria periodo settembre 2020 – giugno 2021

Delibera n. 29

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO

PRESO ATTO dell’orario degli uffici di segreteria;

ad unanimità

DELIBERA

l’approvazione dell’orario degli uffici di segreteria per l’a.s. 2020/2021  di seguito indicati:
- Mese di Settembre: è prevista l’apertura degli uffici di segreteria dal lunedì al venerdì
dalle 7.30 alle 14.000 – Sabato: dalle ore 7,30 alle ore 13,30
-Mese di Ottobre: dal lunedì al venerdì: dalle 7,30 alle 14,42 - sabato: dalle 7,30 alle 13,30.

Esauriti gli argomenti all’ordine del giorno il Presidente dichiara sciola l’adunanza alle ore
17,30.


